
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κοζάνης με δι-
ακεκομμένο ωράριο.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας σχολικών καθαριστρι-
ών του Δήμου Χαλκιδέων.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2021 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά 
στην παράταση ισχύος των προσωρινών - ερ-
γοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την 
εκτέλεση του έργου «Κατασκευή των έργων σύν-
δεσης του κόμβου Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την 
πόλη των Χανίων», νέου αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗ-
ΤΗΣ Α.Ε. υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Συ-
γκοινωνιακών Έργων του Οργανισμού Ανάπτυξης 
Κρήτης Α.Ε., οι οποίες εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 
44/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-
λίου της Π. Κρήτης και την υπ’ αρ. 78/2020 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δ. Χανίων 
και οποίες εν συνεχεία εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 
158/9-6-2020 απόφαση.

4 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κα-
θώς και εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας για το έτος 2022, των υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Σπατών Αρτέμιδος.

5 Καθιέρωση για το έτος 2022 υπερωριακής εργα-
σίας, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών στους υπαλλήλους (Μόνιμοι, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
που εντάσσονται στις διατάξεις του ν. 4354/2015) 
του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Δια-
χείρισης Αποβλήτων Κεντρικής Μακεδονίας 
(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 158755 (1)

Καθιέρωση εργασίας υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κοζάνης 
με διακεκομμένο ωράριο. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 1. Τις διατάξεις:
α)Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

β) Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α΄ 21).

γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

δ) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ε) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

στ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ζ) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο 
Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας.

η) Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5976

76541

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.20 11:49:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76542 Τεύχος B’ 5976/20.12.2021

θ) Της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προ-

σλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη 

δημόσια διοίκηση, πολιτικά δ/τα και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 195).

ι) Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 1 της από 

29-12-1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 

Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν-

θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 

υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» που κυ-

ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981(Α’ 126). 

ια) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

ιβ) Της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/

Γ2γ/ΟΙΚ. 1692/27-6-2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-

μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» (Β΄ 769).

ιγ) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

(Β΄ 1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με-

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 

τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/

27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-

μοσίων υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ.

2. Την υπ’ αρ. 314/8-11-2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κοζάνης, περί λειτουργίας υπηρεσιών της 

Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κοζάνης 

με διακεκομμένο ωράριο, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε διακεκομμένο το καθημερινό ωράριο 

εργασίας για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών 

της Δ/νσης Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κοζάνης, 

λόγω ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και του εί-

δους και της μορφής της υπηρεσίας. Συγκεκριμένα τα 

ανωτέρω ισχύουν για μέγιστο αριθμό οκτώ (8) υπαλλή-

λων, οι οποίοι εργάζονται στην υπηρεσία ελέγχου και 

υποστήριξης του συστήματος ελεγχόμενης στάθμευσης, 

για την εύρυθμη λειτουργία του συστήματος ελεγχόμε-

νης στάθμευσης του Δήμου Κοζάνης, το οποίο λειτουρ-

γεί κατά τις ώρες λειτουργίας των καταστημάτων της 

πόλης της Κοζάνης, δηλαδή και τις απογευματινές ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

I

(2)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας σχολικών καθαριστρι-

ών του Δήμου Χαλκιδέων. 

 Με την υπ’ αρ. 203/16.11.2021 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Χαλκιδέων (υπ’ αρ. 18/2021 

πρακτικό), που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 65, και 280 του ν. 3852/2010, των άρθρων 8 και 

24 του ν. 4368/2016, του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 

(Α’ 107) και του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’  47), αυξά-

νεται το ωράριο σε 32 ώρες εβδομαδιαίως, με αντίστοιχη 

αύξηση των αποδοχών των παρακάτω σχολικών καθαρι-

στριών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, λόγω των αυξημένων αναγκών καθαριότητας 

των σχολικών μονάδων, των οποίων ο αριθμός των αι-

θουσών είναι μεγάλος και δεν δύναται να καθαριστούν 

μέσα σε διάστημα 3 ωρών καθώς επίσης και της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ

1 ΑΘΗΝΑΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΦΩΤΙΟΣ
6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

41663/12.11.2021

2 ΒΛΑΧΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

41621/11.11.2021

3 ΓΑΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΠΟΥΡΤΖΙΟΥ

41624/11.11.2021

4 ΓΙΑΛΑΜΠΟΥΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑ

41676/12.11.2021

5 ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 41694/12.11.2021

6 ΔΗΜΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 41709/12.11.2021

7 ΔΡΙΤΣΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 41808/12.11.2021

8 ΖΑΧΑΡΙΑ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 41633/11.11.2021

9 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΑΜΨΑΚΟΥ

41744/12.11.2021

10 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
26ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑ

41734/12.11.2021

11 ΚΟΝΟΒΕΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑ

41643/11.11.2021

12 ΛΕΒΙΤΑ ΕΣΘΗΡ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΥΛΛΩΝ

41690/12.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76543Τεύχος B’ 5976/20.12.2021

13 ΜΑΜΤΖΑΔΕΡΙΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Ν. 
ΑΡΤΑΚΗΣ

41667/11.11.2021

14 ΜΑΣΙΑΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΥΛΙΔΑΣ

41758/12.11.2021

15 ΜΠΑΛΑΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 42040/15.11.2021

16 ΜΠΑΝΤΟΥΝΑ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1ο ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 42029/15.11.2021

17 ΜΠΕΛΙΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 41602/11.11.2021

18 ΠΑΤΣΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

41918/15.11.2021

19 ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΨΑΚΟΥ 41724/12.11.2021

20 ΡΟΓΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

41627/11.11.2021

21 ΤΟΥΛΙΤΣΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΟΥΚΙΣΣΙΩΝ 41804/12.11.2021

22 ΤΣΑΠΟΥΡΝΙΩΤΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

41604/11.11.2021

23 ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑ

41630/11.11.2021

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλκιδέων: 41924/15.11.2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 255624/03.12.2021).

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 4497 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 116/2021 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφο-

ρά στην παράταση ισχύος των προσωρινών - ερ-

γοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την 

εκτέλεση του έργου «Κατασκευή των έργων σύν-

δεσης του κόμβου Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την 

πόλη των Χανίων», νέου αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗ-

ΤΗΣ Α.Ε. υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Συ-

γκοινωνιακών Έργων του Οργανισμού Ανάπτυ-

ξης Κρήτης Α.Ε., οι οποίες εγκρίθηκαν με την 

υπ’ αρ. 44/2020 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Π. Κρήτης και την υπ’ αρ. 78/2020 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δ. Χα-

νίων και οποίες εν συνεχεία εγκρίθηκαν με την 

υπ’ αρ. 158/9-6-2020 απόφαση. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικά το άρθρο 52 αυτού.

2. Το ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τη-

λεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 261) και ειδικότερα την παρ. 9 του άρθρου 48 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 

απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 

εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-

νων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 2003).

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων.

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της Γε-

νικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 

οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-

ρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 του

ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρ-

θρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/φ-922/02-04-2015 έγγρα-

φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του-

ρισμού, με θέμα “Διευκρινίσεις για τη λήψη των μέτρων 

ρύθμισης της κυκλοφορίας”.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76544 Τεύχος B’ 5976/20.12.2021

8. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
"Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης".

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα “Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999)”.

10. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 "Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων" (Α΄ 114).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

12. Το π.δ. 136/2010 με θέμα «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

13. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α΄ 242).

14. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 47) και συγκεκριμένα την παρ. 1 του άρθρου 
28 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της παρ. 2 
του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμένου, 
που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης», και το άρθρο 28Α, όπως αυτό προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

15. Την υπ’ αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/2017 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί «Ανά-
θεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(Β΄ 2247) («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης », όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 682/17-01-2019 απόφαση 
(Β΄ 288).

17. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης, ΧΩ.ΠΕ.Π».

18. Την υπ’ αρ. 158/9-6-2020 (ΑΔΑ: 6ΚΙ6ΟΡ1Θ-Α3Α) 
απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 44/2020 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Π. Κρήτης και της υπ’ αρ. 
78/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δ. Χανίων.

19. Το υπ’ αρ. 10097/9-11-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 116/2021 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 

προσωρινών κυκλοφοριακών -εργοταξιακών ρυθμίσεων 

του θέματος έως και τις 15-11-2022.

20. Την υπ’ αρ. 331437/04-11-2021 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων. 

21. Το υπ’ αρ. 15535/25-11-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Συγκοινωνιακών Έργων του του Οργανισμού 

Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε.

22. Το υπ’ αρ. 59954/23-11-2021 έγγραφο του Δ. Χανί-

ων για την ισχύ της υπ’ αρ. 78/20 απόφασης Δημοτικού 

συμβουλίου. 

23. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 

στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

στον κρατικό προϋπολογισμό,αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 116/2021 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η οποία 

αφορά στην παράταση ισχύος των προσωρινών - εργο-

ταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση 

του έργου «Κατασκευή των έργων σύνδεσης του κόμβου 

Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την πόλη των Χανίων», νέου 

αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. υπό την επίβλεψη της 

Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Έργων του Οργανισμού 

Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε., οι οποίες εγκρίθηκαν με την 

υπ’ αρ. 44/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβου-

λίου της Π. Κρήτης και την υπ’ αρ. 78/2020 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δ. Χανίων και οποίες εν 

συνεχεία εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 158/9-6-2020 (ΑΔΑ: 

6ΚΙ6ΟΡ1Θ-Α3Α) απόφαση.

Οι εν λόγω προσωρινές εργοταξιακές- κυκλοφοριακές 

ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και τις 15-11-2022.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-

χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 

αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 

την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κα-

τασκευή του υπόψη έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεσή της όσον αφορά θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 

Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Δεκεμβρίου 2021

  Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

Χωροταξικής Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76545Τεύχος B’ 5976/20.12.2021

   Αριθμ. απόφ. 542 (4)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κα-
θώς και εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας για το έτος 2022, των υπαλλήλων 
του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομί-
ας του Δήμου Σπατών Αρτέμιδος. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1  του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνω-
ση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Α΄ 263) και ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 2 στην 
οποία προβλέπεται ότι «Το προσωπικό της Δημοτικής 
Αστυνομίας υποχρεούται να εργάζεται εντός και εκτός 
γραφείων της υπηρεσίας, ανάλογα με τις υπηρεσια-
κές ανάγκες και τα καθήκοντα που του ανατίθενται. Η 
υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας λειτουργεί όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με κατάλληλη 
εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρεούται σε 
τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 19 του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
(Β΄ 1695) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την οποία 
καθιερώνονται οι ώρες προσέλευσης και αποχώρησης 
των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και ΝΠΔΔ.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015: «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία 
παρέχονται οδηγίες επί του Κεφαλαίου Β’ Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

8. Το υπ’ αρ. 8924/3472/9-2-2016 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Γεν. Δ/νση Εσωτερικής 
Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, Τμ. Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης και Νομικών Προσώπων στο οποίο αναφέρεται ότι 

«το ωράριο λειτουργίας της υπηρεσίας Δημοτικής αστυ-

νομίας καθορίζεται από τις διατάξεις του άρθρου 4 του 

ν. 3731/2008, και δεν απαιτείται η έκδοση απόφασης 

της υπηρεσίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

36 του ν. 3584/2007».

9. Την υπ’ αρ. 193/10612/23-4-2020 απόφαση του Δή-

μαρχου Σπάτων Αρτέμιδος με θέμα ανάθεση υπογραφής 

"Με εντολή Δημάρχου" στον Γενικό Γραμματέα Δήμου.

10. Το γεγονός ότι το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 

Αστυνομίας του Δήμου ενώ στελεχώνεται μόνο από 6 

Δημοτικούς Αστυνομικούς, καλείται να λειτουργήσει 

βάσει νόμου όλες τις ημέρες τις εβδομάδος επί εικο-

σιτετραώρου βάσεως, να αστυνομεύσει δύο πόλεις με 

μεγάλη έκταση που ο πληθυσμός τους υπερδιπλασιά-

ζεται κατά τα σαββατοκύριακα και τους θερινούς μήνες 

λόγω μεγάλου αριθμού παραθεριστών και επισκεπτών, 

ότι υπάγονται στη χωρική του αρμοδιότητα πλήθος 

καταστημάτων καθώς και μεγάλα εμπορικά κέντρα και 

τέλος ότι συμμετέχει στις δράσεις Πολιτικής Προστασίας 

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους. Επιπρόσθετα το προσω-

πικό της δημοτικής αστυνομίας έχει επιφορτιστεί με τον 

έλεγχο της τήρησης των διατάξεων για την προστασία 

της δημόσιας υγείας από την πανδημία του κορωναϊού, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας καθώς και εργα-

σία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση 

της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, των υπαλλήλων του 

Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας, για την 

αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-

σιακών αναγκών για το έτος 2022 και χρονικό διάστημα 

από την δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2022. Οι 

ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 

ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-

λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 

νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 

ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 

τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υπερωριακή 

απασχόληση θα βαρύνει τον Κ.Α. του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2022 με Κ.Α. 50-6012.001 για τον οποίο έχει 

προβλεφθεί πίστωση 30.000,00€.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 3 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Δημάρχου

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥΝΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76546 Τεύχος B’ 5976/20.12.2021

    Αριθμ. απόφ. 342 (5)

Καθιέρωση για το έτος 2022 υπερωριακής ερ-
γασίας, νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών στους υπαλλήλους (Μόνιμοι, ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ που εντάσσονται στις διατάξεις του ν. 4354/ 
2015) του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων 
Διαχείρισης Αποβλήτων Κεντρικής ΜΑκεδονίας 
(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
(Φο.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 45037/7-6-2012 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Σύσταση συνδέσμου με την επωνυμία "Πε-
ριφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας"» (Β΄ 1908).

2. Την υπ’ αρ. 70259/23-12-2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Συγχώνευση φορέων διαχείρισης στερών απο-
βλήτων στον ενιαίο Περιφερειακό Σύνδεσμο φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 3426).

3. Την υπ’ αρ. 15629/5-3-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Κατάρτιση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 707).

4. Την υπ’ αρ. 27092/14-5-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των υπηρε-
σιών του Περιφερειακού Συνδέσμου Διαχείρισης Στε-
ρεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 1557).

5. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 
143).

6. Τον αριθμό των υπαλλήλων Μονίμων, Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου που υπηρετούν στον Περιφερειακό 
Σύνδεσμο Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-

τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

9. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2016 (ΑΔΑ: 

Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους «Παροχή οδηγιών».

10. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣ-

ΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄ 133)».

11. Το γεγονός ότι για την ομαλή και απρόσκοπτη 

λειτουργία των υπηρεσιών του Περιφερειακού Συνδέ-

σμου, οι οποίες λειτουργούν σε 24ώρη βάση όλες τις 

ημέρες του χρόνου στη Διεύθυνση Διάθεσης Στερεών 

Αποβλήτων (Σ.Α.), στη Διεύθυνση Μεταφοράς και Αξιο-

ποίησης Στερεών Αποβλήτων και 12ώρη στις υπηρεσίες 

που υπάγονται απευθείας στον Πρόεδρο, στη Διεύθυνση 

Προγραμματισμού, Παρακολούθησης, Οργάνωσης και 

Πληροφορικής και στα τμήματα αυτής, στη Διεύθυνση 

Διοικητικών Υπηρεσιών και στα τμήματα αυτής, στη 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και στα τμήματα 

αυτής, όπως και στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

και στα τμήματα αυτής, είναι ανάγκη, όπως καθιερωθεί 

υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 31-12-2022, απο-

φασίζουμε:

Την καθιέρωση αμοιβής υπερωριακής εργασίας στις 

περιπτώσεις που θα παραστεί ανάγκη επιπλέον εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς και νυχτερινές και 

εξαιρέσιμων ημερών πέρα από το κανονικό ωράριο για 

την ομαλή λειτουργία των υπηρεσιών του Περιφερει-

ακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας (σε 

24ώρη βάση όλες τις ημέρες του χρόνου, στη Διεύθυν-

ση Διάθεσης Στερεών Αποβλήτων (Σ.Α.), στη Διεύθυνση 

Μεταφοράς και Αξιοποίησης Στερεών Αποβλήτων και 

12ώρη στις υπηρεσίες που υπάγονται απευθείας στον 

Πρόεδρο, στη Διεύθυνση Προγραμματισμού, Παρακο-

λούθησης, Οργάνωσης και Πληροφορικής και στα τμή-

ματα αυτής, στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 

στα τμήματα αυτής, στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-

ρεσιών και στα τμήματα αυτής, όπως και στη Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών και στα τμήματα αυτής) στο προ-

σωπικό του Περιφερειακού Συνδέσμου που εντάσσεται 

στις διατάξεις του ν. 4354/2015 και για το διάστημα από 

01-01-2022 μέχρι 31-12-2022 ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76547Τεύχος B’ 5976/20.12.2021

 . 

   2022    

(  ) 

  

( )  

 
 

  
22   

( )  
 

  
22    

6    
  

 

( )&( ) 

  
  

 
  

  

    
   

( )  

 
 

( )   
  

  

 

 

 17 600 180 180 2.400 780 

 6 240 72 72 960 312 

 59 1.400 420 420 5.600 1.820 

 42 240 72 72 960 312 

 

 
124 2.480 744 744 9.920 3.224 

 

        

  . 

   2022    

(   ) 

  

( )  

 
 

  

22   

( )  
 

  
22    

6   

   
 

( )&( ) 

  

  
 

  
  

    
   

( ) 
 

 
 

( )   

  
  

 
 

 32 220 264 220 3.520 286 

 12 20 24 20 320 26 

 73 790 948 790 12.640 1.027 

 57 740 888 740 11.840 962 

 

 
174 1770 2124 1770 28.320 2.301 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76548 Τεύχος B’ 5976/20.12.2021

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους για 
τον ΠΙΝΑΚΑ Α. περίπου 66.000,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 6012, για τον ΠΙΝΑΚΑ Β. περίπου 95.000,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τον Κ.Α. 6022, για τον ΠΙΝΑΚΑ Γ. περίπου 
8.000,00 ευρώ για τον Κ.Α. 6042 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 του Περιφερειακού Συνδέσμου 
Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας.

Οι εργαζόμενοι θα εναλλάσσονται, για λόγους ίσης 
μεταχείρισης και εύρυθμης λειτουργίας της υπηρεσίας. 
Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα 
διαμορφώνεται σύμφωνα με τις ανάγκες και τις πραγμα-
τοποιούμενες από τον κάθε εργαζόμενο ώρες, με σχετική 
έκθεση αναγκαιότητας και βεβαίωση του προϊσταμένου 
της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η καθ’ υπέρβαση εργασία σε συνδυασμό όλων των 
ανωτέρω και με εισήγηση των προϊσταμένων των υπη-
ρεσιών βάσει των αναγκών, δεν θα είναι ο ίδιος για κάθε 
δικαιούχο άλλα θα διαμορφώνεται σύμφωνα με τις ανά-
γκες και τις πραγματοποιούμενες από κάθε εργαζόμενο 
ώρες.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου δεν ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και συνολικά διακόσιες 

σαράντα (240) ώρες για το έτος 2022.

Οι ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 

ξεπερνούν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες για τις νυχτε-

ρινές ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες συνολικά για το έτος 2022 και τις 

εκατόν ογδόντα (180) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες συνολικά για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059762012210008*

 

 . 

   2022    

(    ) 

  

( )  
 

 
  

22   

( )  

 
  

22    
6   

   

 

( )&( ) 

  
  

 
  

 

    

   

( ) 

 
 

 

( )   

  
  

 

 

 12 112 70 140 840 140 

 9 112 70 140 840 140 

 34 632 395 790 4.740 790 

 37 304 190 380 2.280 380 

 

 
92 1160 725 1450 8.700 1450 


